
Dziennik Ustaw Nr 243 — 14411 — Poz. 1451

 

Na podstawie art. 43 ust. 16 ustawy z dnia 21 maja 
1999  r. o  broni i  amunicji (Dz.  U. z  2004  r. Nr  52, 
poz. 525, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§  1. Rozporządzenie określa tryb przekazywania 
przez Komendanta Głównego Policji właściwym wła-
dzom innych państw informacji dotyczących nabycia 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej broni lub 
amunicji przez cudzoziemca, ich przywozu na teryto-
rium tych państw oraz przewozu broni lub amunicji 
tranzytem przez ich terytorium, zwanych dalej „infor-
macjami”. 

§  2. Informacje zawierają dane wymienione 
w art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni 
i amunicji, zwanej dalej „ustawą”. 

§  3. Komendant Główny Policji przekazuje infor-
macje organom państwa, o  których mowa w art.  43 
ust.  12 ustawy, niezwłocznie po otrzymaniu od ko-
mendanta wojewódzkiego Policji zawiadomienia 
o nabyciu broni lub amunicji przez cudzoziemca, nie 
później jednak niż w chwili ich wywozu z  terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wraz z  informacjami jest 
przekazywana kopia upoważnienia, o  którym mowa 
w art.  43 ust.  3 ustawy, oraz zgoda na wywóz broni 
z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o której mowa 
w art. 43 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

§ 4. 1. Informacje dotyczące obywateli innych niż 
Rzeczpospolita Polska państw członkowskich Unii Eu-
ropejskiej, w przypadku broni palnej lub amunicji do 
niej, są zawarte w zgodzie przewozowej poświadczo-
nej przez właściwego komendanta wojewódzkiego 
Policji. 

2. Kopię zgody, o której mowa w ust. 1, Komen-
dant Główny Policji przekazuje państwu członkow-
skiemu Unii Europejskiej w trybie określonym w § 3. 

§ 5. 1. Informacje przekazuje się za pomocą środ-
ków bezpośredniego porozumiewania się na odleg- 
łość. 

2. Komendant Główny Policji uzgadnia, w formie 
pisemnej, z właściwymi władzami innych państw or-
ganizacyjne i techniczne warunki przekazywania infor-
macji. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływnie 
14 dni od dnia ogłoszenia.3) 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller 

1451

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 6 października 2011 r.

w sprawie trybu przekazywania przez Komendanta Głównego Policji właściwym władzom innych państw 
informacji związanych z nabyciem broni lub amunicji i ich przywozem na terytorium tych państw oraz 

z przewozem broni lub amunicji przez ich terytorium

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie §  1 ust.  2 pkt  3 rozporządzenia Prezesa Rady  
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2004  r. Nr  96, poz.  959, z  2006  r. 
Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. 
Nr  195, poz.  1199, z  2009  r. Nr  168, poz.  1323, z  2010  r. 
Nr 127, poz. 857 i Nr 164, poz. 1108 oraz z 2011 r. Nr 38, 
poz. 195, Nr 51, poz. 263 i Nr 217, poz. 1280. 

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
23 kwietnia 2004 r. w sprawie trybu przekazywania właści-
wym władzom państw członkowskich Unii Europejskiej 
informacji związanych z nabyciem broni i  jej przywozem 
na terytorium tych państw oraz przewozem broni przez ich 
terytorium (Dz. U. Nr 89, poz. 861), które traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie usta-
wy o broni i amunicji oraz ustawy o wykonywaniu działal-
ności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu mate-
riałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 
i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 
(Dz. U. Nr 38, poz. 195 i Nr 51, poz. 263).




